

## ACTA DE SESSIÓ DEL PLE DE L'AJUNTAMENT

Identificació de la sessió

Número: 3/2014

Caràcter: ordinària

Data: 27/03/2014

Horari: 19 a 20,05 hores

Lloc: sala de sessions de la casa consistorial

Hi assisteixen:

Salvador Tresserra Purtí, alcalde

Joan Purtí Ortiz, regidor

Marta Paixau Puigoriol, regidora

Jordi Tort Gómez, regidor

Neus Prat Vila, regidora

Jordi Codina Cutrina, regidor

Imma Franquesa Sentias, regidora

Judit Torrentsgenerós Criado, secretària

S'ha excusat d'assistir-hi:

Ordre del dia:

1. Lectura i aprovació de l'esborrany de l'acta de les sessió anterior.
2. Donar compte de les resolucions d'alcaldia.
3. Proposta d'acord aprovant l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert oferta econòmicament més avantatjosa, amb diversos criteris d'adjudicació per a l'obra consistent en "Consolidació i pavimentació del carrer de la Devesa" i "Urbanització del passatge Balmes", convocant la seva licitació.
4. Proposta d'acord d'aprovació del Compte de Gestió Recaptatòria corresponent a l'exercici de 2013 realitzada per l'OGT
5. Proposta d'acord d'adhesió a la pròrroga de l'acord marc de subministrament d'energia elèctrica destinat als ens locals de Catalunya adjudicat pel Consorci Català pel desenvolupament Local de l'empresa Endesa Energia SAU.
6. Proposta d'acord aprovant inicialment la Modificació puntual de les Normes subsidiàries de planejament de l'Estany en els àmbits: Carrer del camí dels Pujolets, UA· i final del carrer del Camí dels Pujolets
7. Proposta d'acord d'aprovació del conveni de col·laboració entre l'Agència Estatal d'Administració Tributària i la Federación Española de Municipios en matèria de subministrament d'informació de caràcter tributari
8. Proposta d'acord d'aprovació del conveni del Centre d'Acollida d'Animals Domèstics del Moianès i l'Ajuntament de l'Estany

9. Proposta d'acord aprovant inicialment l'expedient de modificació de crèdits número 2/2014
10. Proposta d'acord aprovant inicialment l'expedient de modificació de crèdits número 3/2014
11. Assumptes sobrevinguts
12. Precs i preguntes.

#### Desenvolupament de la sessió

1.- L'alcalde obre la sessió; la secretària llegeix els esborranys de les sessions anteriors, dels dies 30/01/2014 i 6/03/2014, i el ple les aprova per unanimitat dels assistents.

2.- Donar compte de les resolucions de l'alcaldia.

Tal i com s'estableix en l'article 42 del Reglament d'Organització i Règim jurídic de les Corporacions Locals, l'Alcalde ha de donar compte de les resolucions que ha dictat des de la darrera sessió ordinària per tal que els regidors/es coneixin el desenvolupament de l'Administració municipal als efectes de control i fiscalització dels òrgans de govern, previst en els articles 22.2.a i 46.2 e de la Llei de Bases de Règim Local i 50.2 a de la Llei Municipal de Catalunya. Les resolucions han estat a disposició dels regidors/es a la secretaria de la Corporació, per la quina cosa el Ple en resta assabentat.

3.- Proposta d'acord aprovant l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert oferta econòmicament més avantatjosa, amb diversos criteris d'adjudicació per a l'obra consistent en "Consolidació i pavimentació del carrer de la Devesa" i "Urbanització del passatge Balma", convocant la seva licitació.

#### ANTECEDENTS DE FET

Amb data 14/02/2014 per l'alcalde es va detectar la necessitat de realitzar la contractació d'execució de les obres consistents en "Consolidació i pavimentació del carrer de la Devesa" i "Urbanització del passatge Balma". Aprofitant el Projecte d' Obres corresponent, efectuat el replanteig i existint la disponibilitat dels terrenys, s' incorpora el mateix a aquest expedient de contractació.

Donades les característiques de l' obra per l'alcalde es considera com procediment més adequat el procediment obert, oferta econòmicament més avantatjosa diversos criteris d'adjudicació, ja que al ser una actuació inclosa en la operació "L'Estany: Història i Natura. El patrimoni cultural i natural com a dinamitzador turístic", cofinançada pel Fons Europeu de Desenvolupament Regional (FEDER) en el marc de l'Eix 4 del Programa Operatiu FEDER 2007-2013- Viure el Poble Més, cal donar-li la publicitat i transparència requerides a la normativa europea.

Amb data 17/02/2014 es va emetre informe d'Intervenció sobre el percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent.

Amb data 20/02/2014 es va emetre Informe per Secretaria sobre la Legislació aplicable, el procediment a seguir i l'òrgan competent per a aprovar i adjudicar el contracte.

Amb data 6/03/2014, per acord de Ple de la Corporació es va aprovar iniciar l'expedient per a la contractació referida motivant la necessitat i idoneïtat de la contractació proposada.

Amb data 19/03/2014, es va redactar i va incorporar a l'expedient el Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir l'adjudicació del contracte.

Amb data 21/03/2014, es va realitzar per l'Interventor la retenció de crèdit oportuna.

Examinada la documentació que l'acompanya, i de conformitat amb l'establert en l'article 110 i en la Disposició Addicional Segona del Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre,

## LEGISLACIÓ APLICABLE

La Legislació aplicable a l' assumpte és la següent:

— *Els articles 6, 22, 53, 109 i 110, 138 i següents, 150 i següents, 235 a 239 i la Disposició Addicional Segona del Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre.*

— *El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic.*

— *El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques (articles vigents després de l'entrada en vigor del Reial decret 817/2009, de 8 de maig).*

— *La Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i de Procediment Administratiu Comú.*

— *La Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local*

*Atès quant antecedeix, es considera que l'expedient ha seguit la tramitació establerta en la Legislació aplicable procedint la seva aprovació pel Ple de la Corporació de conformitat amb la Disposició Addicional Segona i l'article 110 del Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre.*

Examinada la documentació que l'acompanya, i de conformitat amb l'establert en l'article 110 i en la Disposició Addicional Segona del Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, aprovat pel Reial Decret Legislatiu

3/2011, de 14 de novembre,

## ACORDS

1r.- Aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert oferta econòmicament més avantatjosa, amb diversos criteris d'adjudicació per a l'obra consistent en "Consolidació i pavimentació del carrer de la Devesa" i "Urbanització del passatge Balmes", convocant la seva licitació.

2n- Autoritzar, en quantia de 179200,52 euros, la despesa que per aquest Ajuntament representa la contractació referida, amb càrrec a la partida 155 61901-02 de l' estat de despeses del Pressupost Municipal d' aquest Ajuntament per l' exercici 2014.

3r.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars que regirà el contracte d'obres consistent en "Consolidació i pavimentació del carrer de la Devesa" i "Urbanització del passatge Balmes", per procediment obert oferta més avantatjosa, diversos criteris d'adjudicació.

4t.- Publicar en el *Butlletí Oficial de la Província* de Barcelona i en el Perfil de contractant anunci de licitació, perquè durant el termini de vint-i-sis dies hàbils puguin presentar les proposicions que estimin pertinents.

5è.- Publicar la composició de la mesa de contractació en el Perfil de Contractant, amb una antelació mínima de set dies pel que fa a la reunió que s' hagi de celebrar per a la qualificació de la documentació referida en l'article 146.1 del Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre.

Sotmesa la proposta a votació aquesta es va aprovar per unanimitat dels assistents.

2.- Proposta d'acord d'aprovació del Compte de Gestió Recaptatòria corresponent a l'exercici de 2013 realitzada per l'OGT

Vist el Compte de la Gestió Recaptatòria realitzada per l'Organisme de Gestió Tributària durant l'exercici 2013 i corresponent a les liquidacions d'ingrés per rebut i liquidacions d'ingrés directe, així com a certificacions de descobert de tributs i preus públics liquidats per l'Ens : L'ESTANY.

Havent-se verificat que els ingressos que es reflecteixen en el Compte coincideixen amb els fons transferits a l'Ens.

Vista la relació nominativa de deutors que configura l'estat demostratiu dels drets a cobrar, com s'estableix l'article 209.2 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març i que importa les quanties següents :

-Pendent de cobrament en període voluntari en data 31 de desembre de 2013

Rebut..... 0,00 €

Liquidacions..... 5.750,88 €

-Pendent de cobrament en període executiu en data 31 de desembre de 2013

Rebuts..... 18.746,82

€

Certificacions..... 44.277,99

€

Comprovat que l'aplicació de càrrecs, devolucions d'ingressos indeguts i compensacions a favor de l'ORGT s'ha practicat correctament.

Vist l'informe favorable de la interventora de l'Ajuntament.

Es per això que aquest Alcalde-President proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents

Acords

Primer.- APROVAR el Compte de Gestió recaptatòria efectuat per l'organisme autònom local de gestió tributària durant l'any 2013.

Segon.- NOTIFICAR aquest acord a l'OALGT pel seu coneixement i efectes.

Sotmesa la proposta a votació aquesta es va aprovar per unanimitat dels assistents.

3.- Proposta d'acord d'adhesió a la pròrroga de l'acord marc de subministrament d'energia elèctrica destinat als ens locals de Catalunya adjudicat pel Consorci Català pel desenvolupament Local de l'empresa Endesa Energia SAU.

#### ANTECEDENTS

Primer.- En data 29 de gener de 2013, la Comissió Executiva del Consorci Català pel Desenvolupament Local va adjudicar el subministrament d'electricitat, destinat a les entitats locals de Catalunya membres del Consorci (Exp. 2012/01), a l'empresa Endesa Energia SAU, havent-se formalitzat el corresponent contracte administratiu en data 19 de març de 2013 amb una durada d'un any, des de l'1 d'abril de 2013 fins el 31 de març de 2014 i la relació de preus unitaris que tot seguit es detallen:

#### Terme d'energia

Preus (€/MWh)		
P1	P2	P3
174,136	135,304	81,077
	152,356	
177,553		86,943
	150,938	

#### Terme de potència

Euros/ kW i any		
P1	P2	P3
15,754249	9,452549	6,301700
35,517224		
35,517224		
21,893189		

183,228		63,77	Sublot 5 (2.0DHA)	21,893189	
---------	--	-------	-------------------	-----------	--

Segon.- En data 19 de març de 2013 es va formalitzar el contracte de l'Acord marc entre el Consorci Català pel desenvolupament Local i Endesa Energia SAU.

Posteriorment, en data 11 de juny de 2013, la Comissió Executiva aprovà la modificació del contracte de l'Acord marc completant la seva oferta amb la incorporació de la tarifa de mitja tensió 3.1A i 6.1A, en els termes dels preus unitaris que tot seguit s'indiquen:

#### Preus terme de Potència

T.A.(*)	P1	P2	P3	P4	P5	P6
3.1A	25,588674	15,779848	3,618499	0,000000	0,000000	0,000000
6.1	17,683102	8,849205	6,476148	6,476148	6,476148	2,954837

(\* ) Segons Ordre IET 221/2013 de 16 de febrer (Eur./kW any).

#### Preus terme d'energia ( sense Impost electricitat i sense IVA)

		PREUS ENERGIA (€/MWh)					
T.A.	PRODUCTE	P1	P2	P3	P4	P5	P6
3.1A	TP-DH3C	138,23 1	119,31 9	85,149	0,000	0,000	0,00 0
6.1	TP-DH6B	171,40 5	138,41 5	114,81 5	90,87 5	84,75 6	69,5 20

Tercer.- En data 4/04/2013 aquest ajuntament va aprovar l'adhesió a l' Acord marc de subministrament d'electricitat (Exp. 2012/01), adjudicat a Endesa Energia SAU.

Quart.- En data 28 de gener de 2014, la Comissió Executiva ha aprovat la proposta d'acord relativa a la pròrroga de l'acord marc relatiu al subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya, per un termini de dotze mesos, des de l'1 d'abril de 2014 al 31 de març de 2015, havent- se notificat prèviament a l'adjudicatària l'oferta de pròrroga, la qual va mostrar la seva conformitat dins el període d'audiència establert a la clàusula setena del PCAP.

#### FONAMENTS DE DRET

Primer.- Clàusula setena del plec de clàusules administratives que regula l'Acord marc del subministrament d'energia elèctrica i gas natural amb destinació als ens locals de Catalunya (Exp. 2012/01) en quan als períodes de pròrroga de la durada del contracte.

Segon.- Clàusula trenta-sisena del plec de clàusules administratives que regula l'Acord marc del subministrament d'energia elèctrica i gas natural amb destinació als ens locals de Catalunya (Exp. 2012/01) en quan a l'adjudicació i formalització dels contractes derivats de l'Acord marc.

Tercer.- Article 156 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de contractes del sector públic (TRLCSP) pel que fa a la formalització dels contractes administratius mitjançant la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents contractuals.

Quart.- Article 23.2 del TRLCSP sobre les pròrrogues previstes en la durada dels contractes.

Cinquè.- Article 21 de la Llei de Bases de Règim Local que regula el funcionament i competències de l'Ajuntament,

Per tot això, d'acord als els antecedents abans esmentats i els fonaments de dret assenyalats anteriorment, aquest Ajuntament,

#### ACORDA

Primer.- Que el municipi de L'Estany prorroga l'adhesió a l'Acord marc de subministrament d'energia elèctrica destinat a les entitats locals de Catalunya membres del Consorci (Exp. 2012/01), per un termini de dotze mesos, que va des de l'1 d'abril de 2014 al 31 de març de 2015, amb les següents condicions econòmiques:

Terme d'energia			Terme de potència		
Preus (€/MWh)			Euros/ kW i any		
P1	P2	P3	P1	P2	P3
174,136	135,304	81,077	15,754249	9,452549	6,301700
	152,356		35,517224		
177,553		86,943	35,517224		
	150,938		21,893189		
183,228		63,77	21,893189		

#### Preus terme de Potència

T.A.(*)	P1	P2	P3	P4	P5	P6
3.1A	25,588674	15,779848	3,618499	0,000000	0,000000	0,000000
6.1	17,683102	8,849205	6,476148	6,476148	6,476148	2,954837

(\* Segons Ordre IET 221/2013 de 16 de febrer (Eur./kW any).

Preus terme d'energia (sense Impost electricitat i sense IVA)

		PREUS ENERGÍA (€/MWh)					
T.A.	PRODUCTE	P1	P2	P3	P4	P5	P6
3.1A	TP-DH3C	138,23 1	119,31 9	85,149	0,000	0,000	0,00 0
6.1	TP-DH6B	171,40 5	138,41 5	114,81 5	90,87 5	84,75 6	69,5 20

Tal i com disposa la clàusula vint-i-sisena del PCAP, la part no regulada dels preus serà actualitzada aplicant la variació del preu mig respecte del mateix mes de l'any anterior.

Segon.- Assabentar d'aquest acord, pels seus efectes i coneixement, al Consorci Català pel desenvolupament Local (Carrer València, 231, 6<sup>a</sup>, 08007, Barcelona).

Tercer. Notificar aquest acord a Endesa Energia , SAU com empresa adjudicatària del contracte derivat de l'Acord marc de subministrament d'electricitat.

Sotmesa la proposta a votació aquesta es va aprovar per unanimitat dels assistents.

4.- Proposta d'acord aprovant inicialment la Modificació puntual de les Normes subsidiàries de planejament de l'Estany en els àmbits: Carrer del camí dels Pujolets, UA· i final del carrer del Camí dels Pujolets.

Vist el projecte de la Modificació puntual de les Normes subsidiàries de planejament de l'Estany en els àmbits: Carrer del camí dels Pujolets, UA· i final del carrer del Camí dels Pujolets, redactat per Elisabet Pascual Pich i Josep mariné Duran, per encàrrec de la Diputació de Barcelona a petició de l'Ajuntament de l'Estany i trobat conforme.

Aquest alcalde proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents

Acords

1.- Aprovar inicialment la Modificació puntual de les Normes subsidiàries de planejament de l'Estany en els àmbits: Carrer del camí dels Pujolets, UA· i final del carrer del Camí dels Pujolets.

2.- Sotmetre'l a informació pública per el termini d'un mes, a comptar des de l'endemà de la última publicació de l'anunci al BOP i al DOGC. Així mateix s'inserirà anunci al diari Regió 7.



- 3.- Donar publicitat per mitjans telemàtics de la convocatòria d'informació pública, dels acords d'aprovació i garantir la consulta del projecte per aquest mitjà.
- 4.- Sol·licitar els informes als organismes que es preveuen en l'article 85.5 del text Refós de la Llei d'urbanisme.
- 5.- Cas de no haver-hi al·legacions s'entendrà aprovat provisionalment sense necessitat de nou acord corporatiu.

Sotmesa la proposta a votació aquesta es va aprovar per unanimitat dels assistents.

5.-Proposta d'acord d'aprovació del conveni de col·laboració entre l'Agència Estatal d'Administració Tributària i la Federación Española de Municipios en matèria de subministrament d'informació de caràcter tributari.

Vist el conveni de col·laboració entre l'Agència Estatal d'Administració Tributària i la Federación Española de Municipios en matèria de subministrament d'informació de caràcter tributari, i trobat conforme

Es per això que, aquest alcalde proposa al ple de l'ajuntament el següent

#### ACORD

- 1.- Aprovar l'adhesió íntegra de l'Ajuntament de l'Estany al conveni de col·laboració entre l'Agència Estatal d'Administració Tributària i la Federación Española de Municipios y provincias, en matèria de subministrament d'informació de caràcter tributari.
- 2.- Trametre aquest acord al Delegat de l'Agència Estatal de l'Administració Tributària de la província de Barcelona.

Sotmesa la proposta a votació aquesta es va aprovar per unanimitat dels assistents.

6.- Proposta d'acord d'aprovació del conveni del Centre d'Acollida d'Animals Domèstics del Moianès i l'Ajuntament de l'Estany

Vist l'esborrany del conveni d'adhesió al centre d'acollida d'animals domèstics del Moianès (CAADM) amb els municipis del Moianès i trobat conforme,

Es per això que, aquest alcalde proposa al ple de l'ajuntament el següent

#### ACORD

- 1.- Aprovar l'adhesió de l'Ajuntament de l'Estany al conveni del Centre d'Acollida d'Animals Domèstics del Moianès (CAADM) amb els municipis del Moianès.
- 2.- Trametre certificat d'aquest acord a l'Ajuntament de Moià pel seu coneixement i efectes.

Sotmesa la proposta a votació aquesta es va aprovar per unanimitat dels assistents.

7.- Proposta d'acord aprovant inicialment l'expedient de modificació de crèdits número 2/2014

«Davant l'existència de despeses que no es poden demorar fins a l'exercici següent, per a les quals el crèdit consignat en el vigent Pressupost de la Corporació és insuficient i no ampliable, i atès que es disposa d'ingressos nous i/o més grans efectivament recaptats sobre els totals previstos en algun concepte del Pressupost corrent, fet que acredita que la resta dels ingressos previstos s'efectuen amb normalitat, l'Alcaldia va proposar la concessió d'un suplement de crèdit.

Atès l'informe de Secretaria sobre la Legislació aplicable i el procediment a seguir, l'informe favorable d'Intervenció, l'informe-proposta de Secretaria i de conformitat amb el que disposa l'article 177.2 del Reial Decret 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i en l'article 22.2.e) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, l'alcalde proposa el següent:

#### ACORD

PRIMER. Aprovar inicialment l'expedient de modificació de crèdits número 2/2014 del Pressupost en vigor en la modalitat de suplement de crèdit finançat amb càrrec a ingressos nous o majors, d'acord amb el següent resum per capítols:

#### *Pressupost de despeses*

APLICACIONS DE DESPESA					
Aplicació pressupostària		Descripció	Crèdits inicials	Import modificació	Crèdits totals
Programa	Econòmica				
231	16000	Quotes patronals seguretat social	42.163,09	2.240,96	45.404,05
920	23120	Desplaçaments i dietes del personal	4.000,0	398,27	4.398,27
			Total	2.639,23	

#### *Pressupost d'ingressos*

APLICACIONS D'INGRÉS				
Econòmica	Descripció	Previsions inicials	Import modificació	Previsions definitives
46104	Subvenció Diputació Pla d'Ocupació	0,00	2.639,23	2.639,23

		Total	2.639,23	
--	--	-------	----------	--

SEGON. Exposar aquest expedient al públic mitjançant anunci inserit en el Butlletí Oficial de la Província, per quinze dies, durant els quals els interessats podran examinar-lo i presentar reclamacions davant el Ple. L'expedient es considerarà definitivament aprovat si durant el citat termini no s'hagués presentat reclamacions; en cas contrari, el Ple disposarà d'un termini d'un mes per a resoldre-les.

Sotmesa la proposta a votació aquesta es va aprovar per unanimitat dels assistents.

8.- Proposta d'acord aprovant inicialment l'expedient de modificació de crèdits número 3/2014

Davant l'existència de despeses que no es poden demorar fins a l'exercici següent, per a les quals no hi ha crèdit en el vigent Pressupost de la Corporació, segons es desprèn de la Memòria que acompanya al present expedient, i atès que es disposa de romanent líquid de Tresoreria segons els estats financers i comptables resultants de la liquidació de l'exercici anterior.

Atès l'informe de Secretaria de data 13 de març de 2014 sobre la Legislació aplicable i el procediment a seguir, atès l'informe d'Intervenció de data 17 de març de 2014, i l'informe-proposta de Secretaria, l'alcalde proposa al Ple l'adopció del següent:

#### ACORD

PRIMER. Aprovar inicialment l'expedient de modificació de crèdits número 3/2014, en la modalitat de crèdit extraordinari finançat amb càrrec al romanent líquid de Tresoreria resultant de la liquidació de l'exercici anterior, d'acord amb el resum per capítols següent:

#### *Pressupost de Despeses*

APLICACIONS DE DESPESA					
Aplicació pressupostària		Descripció	Crèdits inicials	Import modificació	Crèdits totals
Programa	Econòmica				
432	13100	Retribució personal laboral dinamitzadora	0,00	6.752,90	6.752,90
011	91303	Amortització préstec ICO	0,00	39.987,97	39.987,97
155	61903	Adequació del camí del Rec de les Nogueres	0,00	15.261,28	15.261,28
			Total	62.002,15 €	

### Pressupost d'Ingressos

APLICACIONS D'INGRÉS		
Econòmica	Descripció	Import modificació
87000	Romanent de tresoreria per a despeses generals	55.249,25
46101	Subvenció Diputació de Barcelona Pla d'Ocupació	6.752,90
	Total	62.002,15 €

SEGON. Exposar aquest expedient al públic mitjançant anunci en el *Butlletí Oficial de la Província*, per quinze dies, durant els quals els interessats podran examinar-lo i presentar reclamacions davant el Ple. L'expedient es considerarà definitivament aprovat si durant l'esmentat termini no es presenten reclamacions; en cas contrari, el Ple disposarà d'un termini d'un mes per a resoldre-les.

Sotmesa la proposta a votació aquesta es va aprovar per unanimitat dels assistents.

#### 9.- Assumptes sobrevinguts

No hi ha assumptes sobrevinguts

#### 10.- Precs i preguntes

Obert per l'alcalde el torn de precs i preguntes, pren la paraula la regidora Prat i demana per l'expedient del canvi de sistema del sector industrial. L'alcalde contesta i explica que amb la notificació de l'aprovació definitiva del canvi de sistema es va trametre una carta informativa que justifica els motius i comunicant-los que si volien més informació o aclariments que demanessin hora amb l'alcalde. Això és el que es va acordar en el ple del dia 28/11/2013.

Seguidament pren la paraula la regidora Prat i demana pel pagament d'un lloguer d'un nou local i manifesta que si hi ha necessitat de nous espais de magatzem potser s'hauria de plantejar construir-ne un.

Pren la paraula l'alcalde i explica que fa molt temps que hi ha la necessitat però no es disposa de cap espai d'equipaments on construir-lo i que, el fet de que el sector industrial estigui parat, dificulta aquesta possibilitat ja que és allà el lloc més indicat per a construir-lo.

Per últim, la mateixa regidora Prat demana a la secretària-interventora si li pot fer arribar el cost i finançament del servei de SAD.

L'alcalde aixeca la sessió, de la qual estenc, com a secretària, aquesta acta.

La secretària

Vist i plau

L'alcalde